国药集团扬州威克生物工程有限公司清洁生产信息公示
根据《中华人民共和国清洁生产促进法》、《清洁生产审核办法》、《江苏省生态环境厅关于公布2024年第一批强制性清洁生产审核重点企业名单的通告》文件相关规定和要求，现将我公司基本情况、主要污染物排放等情况向公众公示，请社会各界对我公司实施清洁生产审核的情况进行监督。具体情况如下表：
国药集团扬州威克生物工程有限公司环境信息公开表

	企业名称
	国药集团扬州威克生物工程有限公司

	组织机构代码
	91321003761045430N
	法定代表人
	周玉双

	生产地址
	扬州市邗江区牧羊路15号
	生产周期
	1周

	工作班制
	8小时单班制（部分工序采用两班工作制）
	工作天数
	300天

	所属行业
	兽用基因工程制品和疫苗制造
	联系人及电话
	孙汕17372711236

	生产经营和管理服务的主要内容
	兽用生物制品、兽药、添加剂的研发、生产和销售

	产品及产能情况
	名称
	设计产能
	2023年产量

	小鹅瘟活疫苗(SYG41- 50雏鹅)
	0.75亿羽份
	0.74亿羽份

	鸡痘活疫苗
	2.3亿羽份
	2.28亿羽份

	喉痘活疫苗
	4亿羽份
	2.411亿羽份

	鸡传染性法氏囊活疫苗(NF8 株)
	2.6亿羽份
	1.406亿羽份

	鸡传染性法氏囊活疫苗 (NF8 株) 鸡新城疫活疫（La Sota株/ CL30株/ CS2 株）
	11.926亿羽份
	11.542亿羽份

	鸡新城疫、传染性支气管炎二联活疫苗（La Sota 株+ H120 株/ La Sota 株+ H52 株）
	7.9亿羽份
	7.85亿羽份

	高致病性猪繁殖与呼吸综合征活疫苗
	0.2亿羽份
	412.8万羽份

	猪腹泻胃肠炎二联活疫苗
	0.1亿头份
	85.8万头份

	小反刍兽疫、山羊痘二联活疫苗（Cl9株 +AV41株）
	1.25亿羽份
	1.25亿羽份

	禽流感灭活疫苗
	25000万mL/年
	1985.725万mL

	禽流感一新城疫二联灭活疫苗
	30550 万mL/年

	9318 万mL

	新支流三联灭活苗
	6250 万mL/年

	4764.2 万mL

	猪链球菌/副猪嗜血杆菌二联灭活疫苗
	1400 万mL/年
	44.804万mL

	有机肥原料
	1280t
	293.749t

	废水排放情况
	名称
	2023年排放量
	排放浓度

	废水
	103942
	/

	COD
	0.9691t
	9.28mg/L

	氨氮
	0.0134t
	0.149mg/L

	总氮
	0.9117t
	5.42mg/L

	总磷
	0.0385t
	0.43mg/L

	挥发酚
	/
	0.1mg/L

	总余氯（以Cl计）
	/
	0.1mg/L

	总有机碳
	/
	2.5mg/L

	急性毒性
	/
	0.01mg/L

	废气排放情况
	名称
	2023年排放量
	排放浓度

	SO2
	0.00213t
	/

	颗粒物
	0.00525 t
	6.7mg/m3

	NOx
	0.053514 t
	22.5

	非甲烷总烃
	0.04428t
	3.38mg/m3

	危险废物产生及处理处置情况
	名称
	2023年产生量
	处置去向

	过期报废产品
	7.173吨
	高邮康博环境资源有限公司

	废危险包装物
	4.741吨

	除菌过滤滤芯
	0.015吨

	废气处理产生的废活性炭
	0.95吨

	在线检测废液
	0.28吨

	依法落实环境风险防控措施情况
	1.危险物质的储运、使用管理

严格按《危险化学品安全管理条例》的要求，加强对危险化学品的管理，经常性对危险化学品作业场所进行安全检查。设立专用库区，使其符合储存危险化学品的相关条件（如防晒、防潮、通风、防雷、防静电等）；建立健全安全规程及值勤制度，设置通讯、报警装置，确保其处于完好状态；采购危险化学品时，应到已获得危险化学品经营许可证的企业进行采购，并要求供应商提供技术说明书及相关技术资料。在运输过程中应小心谨慎，委托有运输资质和经验的单位运输，确保安全。

2.制定安全管理制度

（1）为了规范安全生产事故应急预案的管理，完善应急预案体系，增强应急预案的科学性、针对性、实效性，制定应急管理制度。企业成立应急预案的评审小组，组长由安全生产主管领导担任，副组长由主管安全生产、消防的企业领导担任。企业按照应急预案的要求配备相应的应急物资及装备，各部门必须建立使用状况档案，定期检测和维护，使其处于良好状态。

（2）落实安全检查制度，定期检查，排除火灾隐患；加强厂区消防检查和管理，在生产岗位设置事故柜和急救器材、救生器、防护面罩、衣、护目镜、胶皮手套、耳塞等防护、急救用品。加强对各岗位员工进行风险意识、风险知识、安全技能、规章制度、应变能力等素质等各方面的培训和教育。按照安全监督管理部门和消防部门要求，严格执行相关风险控制措施。

3.污染治理系统事故预防措施

加强治理设施的运行管理和日常维护，发现异常应及时找出原因及时维修。若发生泄漏，则所有排气均尽可能收集，集中进行妥善处理，防止随意流动。

- 14 -
1